
Σελίδα 1 από 4 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα   
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 
    
                      Αριθ.Αποφ. 256/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 11 

11η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΕΣΩ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ)  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 07η Μαρτίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/71160/346/03-03-2023 πρόσκληση του 

Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη 

της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

4) Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

5) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

6) Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

8) Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Βούλγαρη - Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

11) Νικολακόπουλος Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος.  

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 64ΦΠ7Λ6-ΡΟΖ



Σελίδα 2 από 4 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 21ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση της 

παραχώρησης χρήσης παροπλισμένου εξοπλισμού πληροφορικής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας / 

Π.Ε. Ηλείας στη ΣΕΤΗΛ».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.:ΠΔΕ/ΔΔΗΔ/51125/152/23-02-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Συντονισμού, Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Π.Δ.Ε. κ. Παπαδόπουλου Παναγιώτη 

/Δ/νση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα 

κάτωθι:                      

Έχοντας υπόψη:     

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν οι 
Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ - ΟΤΑ Β’. 
2. Το υπ’ αρ. ΦΕΚ 4309/Β/30.12.2016 με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
5. Την υπ’ αριθ. 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 
αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μάιου 2019 και 2ας Ιουνίου 2019 και το από 29/08/2019 
πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.  
6. Την υπ’ αρ. 9406/191/13.1.2022 (ΦΕΚ.27/ΥΟΔΔ/20.1.2022) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με 
θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
7. Την υπ’ αριθ. 3/2022 (2η Ειδική Συνεδρίαση στις 9.1.2022) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας με την οποία «εξελέγησαν τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για την περιφερειακή περίοδο 9/1//2022 έως 31/12/2023 (άρθρο 175 παρ.1, 2 
και 3 του Ν.3852/2010)». 
8. Την υπ’ αριθ. 9456/193/14.01.2022 (ΑΔΑ 6Ψ8Θ7Λ6-ΣΞΜ) απόφαση  του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με 
θέμα «Ορισμός Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
9. Tις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 3 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής των Δήμων και των 
Περιφερειών» του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ.134/Α/9.8.2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών…», που 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης» «αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής 
περιφερειών». 
10. Την υπ’ αρ. 9405/190/13.01.2022 απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σε Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους». 

ΑΔΑ: 64ΦΠ7Λ6-ΡΟΖ



Σελίδα 3 από 4 

 

11. Το υπ’ αρ. Φ.100/01/606/Σ.174/6-2-3023 έγγραφο της Σχολής Εκπαίδευσης Τεχνικών Τηλεπικοινωνίας 
(ΣΕΤΗΛ) για τη διάθεση εξοπλισμού πληροφορικής. 
 
Σας γνωρίζουμε ότι η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας διαθέτει ένα σύστημα εξοπλισμού πληροφορικής που 
περιλαμβάνει: 

• 1 x Servers Rack ~2m 

• 3 x Quest Servers 

• 1 x Firewall Fortinet Fortigate 60  

• 1 x Switch 3COM 24 port 10/100 

• 1 x Patch Panel Central Cat 5e 16 ports 

• 1 x Οθόνη Philips 170S 

• 1 x Πληκτρολόγιο Microsoft 

• 1 x Mouse HP 

• 1 x HP Storage Works DAT 40 USB (Back Device) 

• 5 x HP DDS-4 Data Catridge 
Ο παραπάνω εξοπλισμός είχε περιέλθει στην κατοχή της Ν.Α. Ηλείας τη δεκαετία του 2000 ως μέρος ευρωπαϊκού 
συγχρηματοδοτούμενου έργου («Ολοκληρωμένο Πληροφορικό Σύστημα για την Ηλεκτρονική Εξυπηρέτηση των 
Πολιτών της Υπαίθρου») και εγκαταστάθηκε σε  computer room στο Διοικητήριο Π.Ε. Ηλείας (Πύργος), είναι 
πλέον πεπαλαιωμένος, δεν χρησιμοποιείται από την Π.Δ.Ε. για χρονικό διάστημα πέραν της 12ετίας, δεν 
συντηρείται, δεν είναι χρήσιμος στην Π.Δ.Ε. 
Επομένως, ο εξοπλισμός αυτός δεν καλύπτει υπηρεσιακές ανάγκες της Π.Δ.Ε., η παρωχημένη τεχνολογία του τον 
καθιστά μη αξιοποιήσιμο από την Π.Δ.Ε. και, μάλιστα, δυνητικά επικίνδυνο για το ενδοδίκτυο της Π.Δ.Ε. 
Αντίθετα, φαίνεται ότι μπορεί να είναι χρήσιμος στη ΣΕΤΤΗΛ η οποία θα αναλάβει τις εργασίας αποξήλωσης, 
μεταφοράς και τοποθέτησης/επανασύνδεσης του εξοπλισμού στο χώρο της και θα καλύψει πραγματικές ανάγκες 
της. 
Πρότασή μας είναι να παραχωρηθεί η χρήση του εν λόγω εξοπλισμού στη ΣΕΤΗΛ. 
Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε για την: 
Έγκριση παραχώρησης χρήσης πεπαλαιωμένου εξοπλισμού πληροφορικής που περιλαμβάνει:  1 x Servers Rack 
~2m, 3 x Quest Servers, 1 x Firewall Fortinet Fortigate 60, 1 x Switch 3COM 24 port 10/100, 1 x Patch Panel Central 
Cat 5e 16 ports, 1 x Οθόνη Philips 170S, 1 x Πληκτρολόγιο Microsoft, 1 x Mouse HP, 1 x HP Storage Works DAT 40 
USB (Back Device), 5 x HP DDS-4 Data Catridge και είναι εγκατεστημένος σε computer room του Διοικητηρίου Π.Ε. 
Ηλείας στη Σχολή Εκπαίδευσης Τεχνικών Τηλεπικοινωνίας (ΣΕΤΗΛ). 
 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ.:412911/6151/30-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

1220/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2022) περί «Παράτασης της Θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» έως 31.12.2023. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την παραχώρηση χρήσης στη Σχολή Εκπαίδευσης Τεχνικών Τηλεπικοινωνίας (ΣΕΤΗΛ) 

παροπλισμένου εξοπλισμού πληροφορικής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας/Π.Ε. Ηλείας που 

περιλαμβάνει:  1 x Servers Rack ~2m, 3 x Quest Servers, 1 x Firewall Fortinet Fortigate 60, 1 x Switch 

ΑΔΑ: 64ΦΠ7Λ6-ΡΟΖ



Σελίδα 4 από 4 

 

3COM 24 port 10/100, 1 x Patch Panel Central Cat 5e 16 ports, 1 x Οθόνη Philips 170S, 1 x Πληκτρολόγιο 

Microsoft, 1 x Mouse HP, 1 x HP Storage Works DAT 40 USB (Back Device), 5 x HP DDS-4 Data Catridge 

και είναι εγκατεστημένος σε computer room του Διοικητηρίου Π.Ε. Ηλείας. 

 
Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Καρπέτας Κωνσταντίνος 

δήλωσε αποχή. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα  

ΑΔΑ: 64ΦΠ7Λ6-ΡΟΖ


		2023-03-09T13:43:12+0200
	Athens




